2021 年 7 月 27 日

各      位

会 社 名  株式会社 田  谷

代表者名  代表取締役社長    保科 匡邦
（コード番号 4679  東証第一部）

問合せ先  取締役兼執行役員経営企画本部長兼管理本部長 中村 隆昌

（TEL． 03 － 5772 － 8411 ）

業績予想に関するお知らせ

 当社は、2021 年 4 月 28 日公表の「2021 年 3 月期決算短信」において未定としておりました 2022

年 3 月期の業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想について

2022 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値（2021 年 4月 1日 ～ 2021 年 9 月 30 日）

                                   （単位：百万円、円 銭）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ）  3,450 △449 △451 1,185 237.22

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2021 年 3 月期第 2四半期）
 3,121 △732 △738  △802 △160.56

2022 年 3 月期通期個別業績予想数値（2021 年 4 月 1日 ～ 2022 年 3 月 31 日）

                                   （単位：百万円、円 銭）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 7,019 △446 △441 1,215 243.31

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績
（2021 年 3月期）

6,785 △1,264 △1,282 △1,013 △202.89

業績予想の理由

2022 年 3 月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大の影響により

合理的な算定が困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき業

績予想を算定いたしましたのでお知らせいたします。

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、第 2 四半期累計期間におきましては、外出自粛要請に

伴う消費マインドの冷え込み、感染症対策の営業体制、営業時間短縮等の影響を受けるものと見込ん

でおりますが、第 3 四半期以降は、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種が進み、感染拡大が緩

やかに収束するものと想定し、事業構造改革プラン『Ｔ９』の重点施策を着実に実行し、経営基盤の

再構築に取り組んでまいります。

これらの状況を踏まえ、2022 年 3 月期の業績予想につきましては、売上高 7,019 百万円（前事業年

度比 3.5％増）、営業損失 446 百万円（前事業年度は営業損失 1,264 百万円）、経常損失 441 百万円（前

事業年度は経常損失 1,282 百万円）の見通しでありますが、特別利益に所有資産の譲渡に伴う売却益

等の計上により、当期純利益は 1,215 百万円（前年同期は当期純損失 1,013 百万円）となる見通しで

あります。
 なお、今後の進展等により、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

（注）業績予想につきましては、発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって、これら予想数値と異なる可能性があります。

その他

  第 1四半期決算発表（非連結）は 2021 年 7月 30 日（金）を予定しております。

以 上